[image: image1.png]

[image: image1.png]
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____06.06. 2013 г. _________________№___495______

	Об утверждении Положения о целях и условиях расходования субсидий, выделяемых  из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области для софинансирования расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и учреждений дополнительного образования детей, в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» на 2013-2015 годы,  ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков на 2013-2015  годы»

         В соответствии с  пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 9 областного закона № 87-з от 29.09.2005 г. «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 17 февраля 2010 года № 66 (ред. от 19.03.2013 г. № 175) «Об утверждении положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и учреждений дополнительного образования детей, в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» на 2013-2015 годы, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.12.2012 года № 1272 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков на 2013-2015 годы» (ред. от 21.05.2013 г. № 446)
Администрация муниципального образования « город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить Положение о целях и условиях расходования субсидий, выделяемых  из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области для софинансирования расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и учреждений дополнительного образования детей, в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» на 2013-2015 годы, ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков на 2013-2015  годы».
2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим расходование субсидий, выделяемых  из областного бюджета  бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области для софинансирования расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и учреждений дополнительного образования детей, в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» на 2013-2015 годы, ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков на 2013-2015  годы»  Комитет по образованию Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее -  уполномоченный орган).

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Десна» и размещению на сайте Администрации.

         Глава  Администрации                                                                                М.А. Хоботов